

TERMO DE ADESÃO

A **Secretária Municipal de Promoção e Ação Social de Catalão**, Estado de Goiás, nomeada através do Decreto nº 15 de 01 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais e constitucionais do cargo, e;

Considerando a necessidade do Município de Catalão, através da Secretaria Municipal de Promoção e Ação Social, na aquisição dos itens descritos no Termo de Referência, anexo aos autos;

Considerando a justificativa e toda documentação acostada ao presente processo, legitimando o procedimento de contratação;

Considerando o aceite da pessoa jurídica detentora da Ata de Registro de Preços em fornecer os itens nas condições, moldes, prazos e valores do processo original;

Considerando a autorização do Gestor da Ata de Registro de Preços nº 076/2025 – Pregão Eletrônico nº 90062/2025 para o procedimento de Adesão;

DECLARO a validade da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 076/2025 – Pregão Eletrônico nº 90062/2025 – Processo nº 2025020296 – Secretaria Municipal de Obras de Catalão – GO, com a empresa **Fabricio Takahashi Peres Ltda**, inscrita sob nº de CNPJ 22.244.170/0001-54, conforme detalhado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
86	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE EMBUTIR 20X20X10 CM	UN	4.000	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
87	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE EMBUTIR 40X40X15 CM	UN	3.000	R\$ 8,00	R\$ 24.000,00
88	CAIXA DE PASSAGEM METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEI DU-PLA 4"	UN	1.000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00
89	CAIXA DE PASSAGEM METALICA OCTOGONAL FUNDO MOVEI SIM-PLAS 2"	UN	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
90	CAIXA DE SOBREPOR 75X75X31 MM (SISTEMA X OU EQUIVALENTE)	UN	1.000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
91	CAIXA METALICA HEXAGONAL PARA ARANDELA (SEXTAVADA 3 X 3)	UN	500	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00
95	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 35 A 50-A	UN	4.000	R\$ 1,58	R\$ 6.320,00
96	DISJUNTOR TRIPOLAR 40 A 50A	UN	5.000	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
97	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	UN	3.000	R\$ 2,59	R\$ 7.770,00

DECLARO a validade da Adesão à Ata de Registro de Preços nº 076/2025 – Pregão Eletrônico nº 90062/2025 – Processo nº 2025020296 – Secretaria Municipal de Obras de Catalão – GO, com a empresa **Robson Pires de Rezende e Cia Ltda**, inscrita sob nº de CNPJ 28.865.196/0001-70, conforme detalhado abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	TINTA A BASE VERNIZ POLIURETANO	L	120	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
02	TINTA ADMIRAL ESMALTE SUMARE / REKOMAR FBR RENNER - (AMARELO/AZUL/VERDE) OU EQUIVALENTE	L	100	R\$ 21,00	R\$ 2.100,00
03	TINTA DUPLA FUNÇÃO EPOXI MASTIC	L	100	R\$ 77,00	R\$ 7.700,00
04	TINTA EPOXI COM CATALISADOR	L	50	R\$ 62,55	R\$ 3.127,50
05	TINTA ESMALTE	L	200	R\$ 14,30	R\$ 2.860,00
07	TINTA LATEX ACRILICA - SEMI BRILHO	L	300	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00
08	TINTA LATEX ACRILICA 2ª LINHA/ECONOMICA	L	500	R\$ 8,30	R\$ 4.150,00
11	TINTA PVA LATEX	L	1.000	R\$ 3,77	R\$ 3.770,00
12	TINTA TEXTURIZADA	KG	1.000	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
32	JOELHO 90 GRAUS C/ROSCA E BUCHA LATAO 1/2"	UN	150	R\$ 155,00	R\$ 23.250,00
34	JOELHO 90 GRAUS SOLD C/BUCHA LATAO DIAM. 20 X 1/2"	UN	60	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00
36	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS COM ROSCA E BUCHA LATAO 3/4"X1/2"	UN	60	R\$ 155,60	R\$ 9.336,00

Catalão - GO, 14 de agosto de 2026.


Neusimar Teodora da Silva Rios
 Secretária Municipal de Promoção e Ação Social